



Handläggare: Anna Hörnsten  
Telefon: 08-508 20 061

## STADSDELSFÖRNYELSEN I VANTÖR 2005 – "Allt ljus på Vantör!"

---

### FÖRSLAG TILL BESLUT

Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att tilldela 0,143 mnkr för genomförandet av projektet, "Allt ljus på Vantör!", enligt bilaga 1 till detta tjänsteutlåtande från stadsdelsförvaltningen den 27 oktober 2005.

Monika Viklander  
Stadsdelsdirektör

### SAMMANFATTNING

Vantörs stadsdelsnämnd har tilldelats ett planeringsutrymme om 36,4 mnkr för projekt inom Stadsdelsförnyelsen under åren 2003-2006. Ett av de områden som Vantörs stadsdelsnämnd har prioriterat i sitt handlingsprogram för Stadsdelsförnyelsen är trivsel och trygghet. Inom detta målområde föreslår förvaltningen i detta ärende ett projekt kallat "Allt ljus på Vantör!". Projektet har vuxit fram utifrån medborgarnas önskemål om en förbättrad, och mer varierad, belysning på ett antal platser i Vantör. Idén till projektet har vuxit fram utifrån att år 2005 har proklamerats till designår. Projektets mål är att, i samarbete med Af Kultur och Familjebostäder AB, ge ett antal ljuskonstnärer i uppdrag att ljussätta: Rågdalen, Dalbotten, Bandängen, Utkiksberget, kvartersgården i Högdalen, järnvägsbron över Rågsvedsvägen samt tunneln under busstorget i Högdalens centrum. Af Kultur har beslutat att bekosta 50 % av personalkostnaderna för de arbetslösa konstnärerna. Projektets effektmål är att förvaltningen får fjorton skissförslag till ljussättning av dessa platser, att stadsdelen blir attraktivare och tryggare. Utöver detta förväntas Vantör få en positiv marknadsföring genom att delta med projektet i Kulturhusets designinformation, samt genom att delta i "Mötesplats Stockholm" i Kungsträdgården. Kostnaderna för projektet beräknas till 0,143 mnkr.

## ÄRENDETS BEREDNING

Detta ärende har beretts inom Strategi- och planeringsavdelningen samt även tagits upp till diskussion inom styrguppen för Stadsdelsförnyelsen 2005-10-18.

## BAKGRUND

Kommunfullmäktige beslutade i september år 2003 att de övergripande målen med stadsdelsförnyelsen ska vara ökad tillväxt, minskade skillnader mellan olika delar av staden samt utveckling av metoder för att bryta fördomar, rasism och diskriminerande strukturer. Dessutom fastställdes ett antal processmål och kriterier för arbetet. Samtliga åtgärder inom stadsdelsförnyelsen ska syfta till positiva förändringar som på sikt sänker stadens kostnader eller minskar ökade kostnader. Insatserna kan avse både sociala och fysiska utvecklingsbehov och ska vara av engångskaraktär.

Fullmäktiges beslut innebär att Vantörs stadsdelsnämnd har tilldelats ett planeringsutrymme för projekt inom stadsdelsförnyelsen motsvarande 36,4 miljoner kronor för åren 2003-2006. Vantörs stadsdelsnämnd har formulerat en vision för Vantör och ett handlingsprogram för stadsdelsförnyelsen med ett antal prioriterade områden.

## PROJEKTBESKRIVNING

”Allt ljus på Vantör!” är ett samlingsnamn för arbetet inom Vantörs Stadsdelsförnyelse med fokus på belysningsfrågorna i stadsmiljön. Arbetet inleddes med en ljuspromenad i södra Rågsved, som kommer att följas upp med fler ljuspromenader i norra Rågsved och Hagsätra under november. Ytterligare ljuspromenader kommer att genomföras i de resterande områdena i Vantör under nästa år. Parallellt med detta arbete har förvaltningen fört en dialog med medborgarna, bostadsbolagen och Af Kultur för att utreda om det finns intresse och möjligheter att genomföra ett konstnärligt belysningsprojekt i Vantör. Familjebostäder AB har beslutat att, tillsammans med sina boende i Snösätra, genomföra ett antal konstnärligt utformade belysningsprojekt på ett par av sina gårdar.

### Projektmål

Projektmålet är, att i samarbete med Af Kultur och professionella ljuskonstnärer, ta fram skisser för en konstnärlig ljusdesign på följande platser i Vantör:

- Rågdalen
- Utkiksberget i Örby
- Dalbotten i Högdalen
- Kvartersgården i Högdalen
- Bron under busstorget i Högdalens centrum
- Järnvägsbron över Rågsvedsvägen
- Bandängens parklek

Platserna har prioriterats utifrån strategisk placering intill centrumanläggningar eller att de utgör viktiga mötesplatser för många människor i stadsdelen. I en del fall handlar det även om att lysa upp mörka entréer och tunnlar.

### **Effektmål**

- Vantör får minst fjorton färdiga skisser för genomförande inom ramen för Vantörs parkplan.
- Stadsdelen får en positiv marknadsföring i andra forum än den vanliga rapporteringen som tidningen Mitt i Söderort brukar presentera.
- Stadsdelen blir attraktivare och tryggheten ökar.

Af Kultur tar ansvar för att bjuda in professionella konstnärer till ett startmöte då Vantörs stadsdelsförvaltning och Familjebostäder AB presenterar förutsättningarna för skissuppgiften. Stockholms trafikkontor deltar i processen som rådgivare vad gäller de tekniska kriterierna för skissuppgiften. Detta för att säkerställa att miljö-, drifts- och underhållskrav ligger i linje med stadens ekonomiska förutsättningar.

Genomförandet av respektive belysningsprojekt föreslås genomföras inom ramen för Vantörs parkplan då nämnden äskar medel för parkprojekt.

AF Kultur har fattat beslut om att finansiera hälften av konstnärernas löner, samt delta tillsammans med Vantörs stadsdelsnämnd och Familjebostäder AB, i marknadsföringen av projektet inom ramen för designåret i Stockholm. Den totala kostnaden för Vantörs stadsdelsnämnd beräknas bli 0,143 mnkr.

### **STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER**

Alla medborgare, oavsett ålder, omfattas av stadsmiljöfrågorna. Det är den verksamhet som är mest synlig för samtliga medborgare. Stadsmiljön påverkar alla människors vardag, även om man inte själv kan lämna sitt hem, kan de flesta ta del av stadsmiljön genom sitt fönster. Förvaltningen anser det vara viktigt att stadsdelen är ren, välskött, trygg och tilltalande. Detta minskar vandalisering, otrygghet och förebygger brott, vilket är några av förutsättningarna för att fler människor ska vilja flytta till Vantör och stanna här.

Förvaltningen anser att ljusfrågorna utgör en viktig del i stadsmiljön, och att det råder en brist på konstnärlig belysning och variationer vad gäller ljussättningen i Vantör. Det är dock viktigt att arbetet med dessa frågor sker i nära samarbete med Stockholms Trafikkontor som ansvarar för stadens belysningsnät. De konstnärer som bjuds in att delta måste vara erfarna på området, och få tydliga tekniska kriterier för vad som utgör grunden för en ekonomiskt ,och miljömässigt, hållbar belysning i Stockholm.

Projektet ”Allt ljus på Vantör” skapar större trygghet och trivsel i Vantör och höjer stadsdelens attraktivitet. Det har även förutsättningar förebygga brott och minska skadegörelse. Därmed uppfyller projektet stadens riktlinjer för insatser inom Stadsdelsförnyelsen.

Förvaltningen föreslår därför att nämnden beslutar tilldela de föreslagna medlen om 0,143 mnkr till projektet ”Allt ljus på Vantör!”, enligt ansökan (bilaga 1).

## **BILAGOR**

1. Projektbeskrivning – ”Allt ljus på Vantör”